
 

 

沖高保発第４－９０号 

                                   令和５年２月２５日 

ＬＰガス部会会員事業所 各位 

（一社）沖縄県高圧ガス保安協会 

部会長 島袋 博文（公印省略） 

 

ＬＰガス部会経営者セミナーの開催について 

（ご案内） 
 

みだしの件について、当部会ではＬＰガス業界にとって重要なテーマとなっております「取

引適正化」について、『令和４年度ＬＰガス販売事業者経営セミナー』を開催致します。お忙

しいことは存じますが、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

また、本セミナーは会員のみ参加対象となっておりますので予めご了承下さい。 

 

１．開催日時   令和５年２月２４日（金）（開場１３時）１３時３０分～１７時 

２．開催場所   ノボテル沖縄那覇（２階ラーボ） 那覇市字松川４０番地 

３．ご 講 演   第１部 経産省資源エネルギー庁 石油流通課 

 課長 永井岳彦 様、または 課長補佐 吉野賢一 様 

          演題 「ＬＰＧ事業を取り巻く情勢と施策の動向」 

第２部 あおぞら法律事務所 弁護士 前田 豊 様 

          演題 「ＬＰガス 戸建住宅と集合住宅の訴訟事例」 

 

４．参加対象   会員のみ（会員事業所確認のため名刺のご準備をお願いします。） 

５．参 加 料   無料 

６．定 員   １５０名 

７．申込期限   ２/１０(金)迄にＦＡＸにてお申込下さい。（人数把握のため） 

８．お問合せ   協会事務局 ＦＡＸ 098-858-9564 ＴＥＬ 098-858-9562 又吉、宮城 

事業所名  連絡担当者  

連 絡 先 TEL  FAX 

         参加者氏名 役職名          参加者氏名 役職名 

①   ②   

③   ④   

※駐車場の混雑が予想されますので、乗合いでお越し下さいますようお願い致します。 

※多くの会員に参加して頂くため一事業所より複数参加される場合は、人数調整をさせていた

だく場合がございます。 


